
   
 

   
 

Zápis 
z 7. zasedání Akademického senátu FTOP ze dne 20. 11. 2024 

 

Přítomni: Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D., Ing. Radek Škarohlíd, Ph.D., Ing. Veronika Váchová, Ph.D., 

Ing. Eliška Purkarová, Ph.D., Ing. Hana Skálová, Ing. Adam Loos, Bc. Eliška Páleníčková 

Omluveni: Ing. Josef Farták, Ph.D., Ing. Jaromír Valtr 

Hosti:  

Schválený program (7/0/0) 
1. Projednání a schválení nového výnosu k přijímacímu řízení pro akademický rok 2025/2026 
2. Diskuze o možnosti nahrazování Anglické konference FTOP účastí na mezinárodní konferenci  
3. Informace z KD  
4. Různé 

1.  Projednání a schválení nového výnosu k přijímacímu řízení pro akademický rok 2025/2026 
AS FTOP byla předána žádost a projednání a schválení nového výnosu k přijímacímu řízení pro akademický rok 

2025/2026. Mezi senátory proběhla diskuze na nové a aktualizované body, následně byl nový výnos schválen 

přítomnými senátory (7/0/0).  

2. Nahrazování povinné účasti na anglické konferenci FTOP účastí na mezinárodní konferenci 
Ing. Adam Loos uvedl přítomným senátorům možnost nahrazení povinné anglické konference FTOP v rámci 

studijních povinností doktorského studia, za účast na mezinárodní konferenci. Toto je možné na některých 

jiných fakultách VŠCHT. Senátoři se shodli, že v této diskuzi budou pokračovat až budou definovány nové 

podmínky doktorského studia. 

3. Informace z KD 
Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D. seznámil přítomné senátory s informacemi z proběhlých kolegií děkana, které 

proběhla 24. 9., 5. 10. a 5. 11. 2024. Nejvíce probírané téma bylo definování nových podmínek doktorského 

studia, zejména změna a navýšení financování doktorských studentů, které je definována novelou 

Vysokoškolského zákona.  

4. Různé 
Bc. Eliška Páleníčková seznámila přítomné senátory s výstupy proběhlého výjezdního zasedání K3S (Kolegium 

studentských senátů a spolků), které proběhlo ve dne 1. – 3. 11. 2024.  

Ing. Hana Skálová požádala přítomné akademické zástupce, aby propagovali na svých ústavech studentské 

volby do akademických senátů, které proběhnou 2. -5. 12. 2024. Dále požádala o předání informace, že volební 

komise bude zasílat všem akademickým pracovníkům slide s QR do volebního rozhraní a zároveň je požádá o 

promítnutí na začátku výuky.  

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala Za správnost 
Ing. Hana Skálová  Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D. 

 


